
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 21. února 2012 

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc., doc. Ing. Pavel 

Duspiva, CSc., Mgr. Libor Koudela, Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., Ing. Pavla Koťátková Stránská, Ing. Miloslav Hub, Ph.D., 

Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., Ing. Jan Zbořil, Bc. Martin Flok, Martin Šanda, 

PhDr. Josef Duplinský, CSc.,  

 

Omluveni: Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Bc. Petr Čírtek 

 

Hosté: doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., Ing. 

Markéta Špičková 

 

AS FES je usnášeníschopný1.  

 

Materiály zaslány senátorům  10. 1., 20. 1., 14. 2., 20. 2., 21. 2. 2012 

Pozvánka na zasedání AS FES  14. 2. 2012 

Zasedání AS FES    21. 12. 2012 

 

 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Doplnění Disciplinární komise FES  

3. Stanovisko AS FES ke kampani, která je všeobecně vedena ve věci nové 

legislativy (návrh věcného záměru zákona o vysokých školách a věcný záměr 

zákona o finanční pomoci studentům) 

4. Různé 

 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Doplnění Disciplinární komise FES 

Odstupující předsedkyně Disciplinární komise FES předložila děkance FES návrh na 

jmenování Ing. Jana Stejskala, Ph.D. novým členem komise. Děkanka navrhuje 

jmenovaného ustanovit také předsedou této komise. 

 

Usnesení:  

AS FES schvaluje návrh děkanky jmenovat členem a předsedou Disciplinární komise FES 

Ing. Jana Stejskala, Ph.D.  

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc., Ing. Miloslav Hub, Ph.D. přišli na jednání v době, kdy 

bylo schvalováno usnesení k bodu 2 programu. 



3. Stanovisko AS FES ke kampani, která je všeobecně vedena ve věci nové 

legislativy (návrh věcného záměru zákona o vysokých školách a věcný záměr 

zákona o finanční pomoci studentům) 

Ing. Markéta Špičková ve svém vystoupení členům senátu přiblížila minulé i aktuální 

dění okolo návrhu věcného záměru zákona o vysokých školách a věcný záměr zákona 

o finanční pomoci studentům. Shrnula informace, které přicházejí z AS UPa a přednesla 

stanovisko Studentské rady UPa. 

Děkanka FES přednesla stanovisko vedení fakulty. 

 

Usnesení:  

AS FES podporuje usnesení AS UPa ze dne 20. prosince 2011, které zní2: 

„Akademický senát Univerzity Pardubice zásadně odmítá návrh věcného záměru zákona 

o vysokých školách a návrh věcného záměru zákona o finanční pomoci studentům, které 

předložilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, a to 

z následujících důvodů: 

1) zmíněné ministerstvo dosud v rámci legislativního procesu nezohlednilo zásadní 

připomínky k oběma návrhům věcných záměrů, jež byly formulovány jak Radou vysokých 

škol, tak Českou konferencí rektorů; 

2) Akademický senát Univerzity Pardubice považuje návrhy obou věcných záměrů za 

škodlivé pro autonomii vysokých škol a potažmo také pro rozvoj demokratických hodnot 

v naší společnosti. 

Akademický senát Univerzity Pardubice vyslovuje podporu stanoviskům předloženým 

Radou vysokých škol (usnesení přijaté 8. 12. 2011).“ 

 

a podporuje usnesení AS UPa ze dne 24. ledna 2012, které zní3: 

a) „Akademický senát Univerzity Pardubice nadále zásadně odmítá návrh věcného 

záměru zákona o vysokých školách a návrh věcného záměru zákona o finanční pomoci 

studentům, které vypracovalo MŠMT ČR, protože zmíněné ministerstvo stále nebere 

na vědomí zásadní připomínky k oběma věcným návrhům, jež byly formulovány jak 

Radou vysokých škol (8. prosince 2011), tak Českou konferencí rektorů (1. prosince 

2011); 

b) Akademický senát Univerzity Pardubice se připojuje k výzvě předsedů akademických 

senátů z 23. ledna 2012 a k rezoluci Akademického sněmu Univerzity Karlovy v Praze 

z 19. ledna 2012, požaduje stažení návrhů věcných záměrů obou zákonů z vlády a 

začátek vážné diskuse o sporných bodech v těchto návrzích; 

c) Akademický senát Univerzity Pardubice vyzývá akademickou obec své univerzity, aby 

okamžitě začala s informační kampaní o obou návrzích a zorganizovala takové akce, 

které všechny seznámí s pozitivy i negativy připravované legislativy; 

d) pokud se situace nějak zásadněji nezmění, vyzývá Akademický senát Univerzity 

Pardubice také k zahájení protestních akcí proti oběma návrhům, které by se mohly 

konat v týdnu od 27. února do 2. března 2012.“ 

 

AS FES doporučuje akademickým pracovníkům zprostředkovávat informace o dění v celé 

záležitosti studentům. 

 

 

Hlasování: 13 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

 

4. Různé 

 

Pardubice, 21. února 2012 

 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 

                                                 
2
 Doslovná citace usnesení AS UPa ze dne 20. 12. 2011. 

3
 Doslovná citace usnesení AS UPa ze dne 24. 1. 2012. 


